



## Overenskomstansat sognepræst i Sejs-Svejbæk Pastorat i Aarhus Stift

Embedsbeskrivelse for sognepræst i Sejs-Svejbæk sogn, Silkeborg provsti, Aarhus Stift.

Sejs-Svejbæk ligger som en forstad til Silkeborg, afgrænset af skov og søer. Her bor 4500, hvoraf de 3800 er medlemmer af folkekirken; sognet er i fortsat vækst.

Sognet blev udskilt fra Linå sogn i 1990, efter der var bygget en kirke, som blev indviet december 1989. Kirken er tegnet af Niels Frithiof Truesen. Ud over det smukke kirkerum med cirka 180 siddepladser, er der mødelokale, konfirmandstue, kor-øverum samt køkkenfaciliteter under samme tag. Der er god kirkegang, specielt til lejlighedsgudstjenester er kirken fyldt. I tilknytning til kirken er der en smukt anlagt kirkegård.

Menighedsrådet består af 8 medlemmer, som er optaget af at yde deres bedste for folkekirken i samarbejde med præster og medarbejdere. Der er ikke nogen strid mellem kirkelige retninger i sognet.

Sognet er et forstadssogn med mange unge familier, som giver grobund for aktiviteter for sognets børn. Tæt på kirken ligger en stor velfungerende skole med cirka 750 elever. Der er et fortræffeligt samarbejde skole og kirke imellem. Desuden er der fire daginstitutioner samt flere dagplejere.

Undervisning af minikonfirmander sker i samarbejde med skolen. Undervisningen varetages af

kirke- og kulturmedarbejderen i samarbejde med den kirkebogsførende sognepræst. Desuden er der typisk 3-4 konfirmandhold pr. årgang, hvor den deltidsansatte sognepræst varetager undervisningen af det ene hold.

Der er et aktivt musikliv med børne- og ungdomskor samt babysalmesang og sang med dagplejebørn. Organister og kirkemusiker leder undervisningen.

På plejehjemmet er der regelmæssige hverdagsgudstjenester, hvor musikbetjening og frivillige medvirker. Der er en stor gruppe aktive frivillige, som medvirker ved arrangementer i sognet såsom kirkecafeer, højskoleaftener, koncerter m.m.

Foruden højmesserne arbejder vi på at tilbyde særlige gudstjenester/andagter rettet mod forskellige aldersgrupper. Eksempelvis er der fin succes med Børnekirke, hvor børnefamilier inviteres til en kort andagt med fortælling, musik, sang og mad.

Sognet samarbejder med Linå sogn omkring fælles personale: Organister, kordegn, kirkesangere, kirkegårdsansatte og kirkegårdsleder. Der er desuden samarbejde sognene imellem om mødevirksomhed, koncerter, kirkeblad og hjemmeside. Kirken er aktiv på Facebook.

Menighedsrådet ønsker, at den kommende sognepræst indgår i et tæt samarbejde med stedets sognepræst (kbf.), medarbejderne og menighedsrådet.

Menighedsrådet forventer, at 50% stillingen dækker undervisning af konfirmander, deltagelse i det kirkelige liv, medvirken i aktiviteter for børn, et antal gudstjenester samt kirkelige handlinger, som svarer til stillingens størrelse. Det vigtigste er dog, at vores nye sognepræst er levende optaget af at forkynde og tolke evangeliet, så det bliver vedkommende for det enkelte menneske i dag.

## Stillingsopslag:

Overenskomstansat sognepræst i Sejs-Svejbæk Pastorat i Aarhus Stift

Opslået: 05/10 2021 Udløber: 25/10 2021

En stilling som overenskomstansat sognepræst i Sejs-Svejbæk Pastorat i Aarhus Stift er ledig.

Stillingen har en beskæftigelsesgrad på 50 %.

Ansættelse og aflønning i henhold til gældende overenskomst for akademikere i staten med tilhørende protokollat.

Der ydes et rådighedstillæg med et afrundet grundbeløb pr. 31. marts 2012 på 43.000 kr. årligt.  
Der ydes ligeledes et særligt tillæg med et afrundet grundbeløb pr. 31. marts 2012 på 11.100 kr. årligt.

For ikke ordinerede ansøgere bedes kopi af eksamenspapirer og attest fra Pastorseminariet vedlagt ansøgningen.

Både mænd og kvinder opfordres til at søge stillingen.

Ansøgning stiles til Kirkeministeriet, men sendes til Biskoppen over Aarhus Stift, Dalgas Avenue 46, 8000 Aarhus C eller kmaar@km.dk og skal være biskoppen i hænde senest opslagets udløbsdag kl. 15.00.